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 PSYCHOLOGIA S. 4

Irytacja jest doświadczeniem ogól
noludzkim, najprawdopodobniej naj
częściej doznawaną ludzką emocją.
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FORUM DIALOGU S. 4

Za jeden z bardziej doskwierających 
problemów przedsiębiorcy uznają od
pływ pracowników z rynku pracy.

Ministrowie GGC BCC zajęli się m.in. 
kwestią ograniczeń handlu w niedzie
le i zmianami podatkowymi.

LOŻA KANCLERSKA S. 3

BCC musi tak, jak do tej pory, twardo 
recenzować nietrafione pomysły szko
dzące gospodarce.

GGC BCC S. 2

Wraz z likwidacją Ministerstwa Skar-
bu Państwa przedsiębiorstwa państwowe 
przeszły pod kontrolę poszczególnych mi-
nisterstw, a dalsza prywatyzacja została 
wstrzymana. Rząd nie mówi wprost, że 
jest przeciwny inwestycjom zagranicznym, 
nawet o niektóre z nich zabiega. Jednocze-
śnie mówi jednak, że w przeszłości poli-
tyka gospodarcza polegała na zbyt dużej 
ich roli. Sugeruje więc ograniczającą takie 
inwestycje zmianę polityki gospodarczej. 
Wraca pytanie: w jaki sposób zwiększyć 
dość radykalnie inwestycje krajowe?

Wstrzymanie prywatyzacji i tzw. repo-
lonizacja oznaczają ponadto częściowy 
odwrót od konkurencyjnej gospodarki 
rynkowej na rzecz centralnie zarządza-
nej. W Polsce największa fala prywaty-
zacji, mierzona dochodami uzyskanymi 
ze sprzedaży państwowych przedsię-
biorstw, miała miejsce w latach 1997–
2001. Druga – w latach 2009–2012. Pro-
gram prywatyzacji drugiej fali objął 800 
przedsiębiorstw, w tym całkiem dużą 
grupę dużych, i wykluczył formalnie tyl-
ko 23 duże przedsiębiorstwa. Wygasza-
nie prywatyzacji zaczęło się już w roku 
2013.

Państwo nie musi mieć większościowe-
go udziału, żeby kontrolować przedsię-
biorstwo, bo w wielu przypadkach prywat-
ny właściciel (kapitał) jest „rozproszony” 
na giełdzie. Do kontroli wystarczy pakiet 
20–30%. 

Decydująca rola państwowego współ-
właściciela może wynikać także z zapisów 
w statutach spółek, które dają mu uprzy-
wilejowaną pozycję (np. Orlen). W efek-
cie, posiadając mniejszościowe udziały, 
może on decydować o wszystkim, także 
o inwestycjach.

Sprzeczności

ROZMOWY GAZETY S. 4

Z Janem Szynaką o tym, że komuni
kacja stanowi jedno z najskuteczniej
szych narzędzi biznesu.

TWOJE PIENIĄDZE

Amerykańska waluta ma szanse przeła-
mać spadkową passę, do czego przyczy-
nić się może reforma podatkowa, która 
właśnie trafiła do Kongresu, a także gru-
dniowa podwyżka stóp ze strony FED. 
Warto też będzie obserwować działania 
prezydenta Donalda Trumpa, który ma 
do obsadzenia jeszcze trzy wakaty w za-
rządzie FED. Nominowany już Jerome 
Powell może okazać się dość elastycznym 
szefem FED, który może nieraz zasko-
czyć rynki finansowe. Jeżeli Biały Dom 
będzie naciskał na ponowną deregulację 

sektora finansowego w USA, to może to 
nasilić presję na podwyżki stóp procento-
wych w latach 2018-19 i pomóc dolarowi.

Marek Rogalski – główny analityk walutowy 
DM BOŚ

Dolar w końcu odbił
złzł

BCC W SEJMIE
Prezes Marek Goliszewski oraz 
członkowie i eksperci BCC przed-
stawili najważniejsze szanse 
i zagrożenia dla przedsiębiorców 
związane z przepisami podatkowymi 
i kontrolami, brakiem wykwalifiko-
wanych pracowników, delegowa-
niem pracowników i zatrudnianiem 
cudzoziemców, Kodeksem Urba-
nistyczno-Budowlanym, Prawem 
zamówień publicznych, użytkowa-
niem wieczystym, ograniczeniem 
handlu w niedziele, mikroprzedsię-
biorstwami, prawem farmaceutycz-
nym – tzw. „apteka dla aptekarza”, 
systemem emerytalnym, relacjami 
z Unią Europejską i wejściem Polski 
do strefy euro.

Spotkanie konsultacyjne z posłami i Jerzym 
Meysztowiczem, przewodniczącym Komisji 
Gospodarki i Rozwoju 

Relacja na str. 2
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Ministrowie Gospodarczego Gabi-
netu Cieni BCC podczas posiedzenia 
zajęli się m.in. ograniczeniami handlu 
w niedziele, zmianami podatkowymi, 
strajkami lekarzy-rezydentów oraz re-
komendacjami dla rządu na koniec 
roku. Posiedzeniu przewodniczył Ma-
rek Goliszewski. 

W trakcie posiedzenia przedstawio-
no rekomendacje dla rządu na ostat-
ni kwartał 2017 r. i podsumowano III 
kwartał br. Zdaniem przewodniczącego 
Gospodarczego Gabinetu Cieni BCC – 
Marka Goliszewskiego, pilne zadania, 
którymi powinien zająć się rząd to: po-
budzenie inwestycji prywatnych; zwięk-
szenie zaufania przedsiębiorców do 

państwa i prawa (uspokojenie atmosfery 
politycznej, zmniejszenie represyjności 
przepisów prawa gospodarczego); pilne 
przedstawienie Sejmowi przez rząd wy-
pracowanej wraz z organizacjami przed-
siębiorców Konstytucji Biznesu; rozpo-
częcie publicznej dyskusji o przyjęciu 
przez Polskę waluty euro i warunków 
wejścia do tej strefy dyscyplinujących 
polskie finanse publiczne; przedstawie-
nie opinii publicznej organizacyjnych 
i finansowych metod – narzędzi funk-
cjonowania wymiaru sprawiedliwości; 
urealnienie procesu konsultacji społecz-
nych w Radzie Dialogu Społecznego; 
podjęcie przez rząd akcji informacyjnej, 
edukującej przedsiębiorców o formal-

nych obowiązkach, narzuconych przez 
przepisy prawa w związku z uszczelnie-
niem systemu podatkowego.

Szczegółowy raport GGC BCC za III 
kwartał z rekomendacjami ministrów na 
stronie internetowej BCC.

Na wstępie głos zabrał Jerzy Meysz
towicz, przedstawiając posłów oraz cel 
spotkania – dyskusję o problemach 
przedsiębiorców. Marek Goliszewski 
podkreślił, że politycy ostatnio niezbyt 
chętnie rozmawiają z biznesem. Zazna-
czył, że dla przedsiębiorców to okazja, 
by przedstawić bariery, które utrudniają 
funkcjonowanie gospodarki. 

O problemach na rynku pracy, czyli 
braku wykwalifikowanych pracowników 
oraz delegowaniu pracowników i zatrud-
nianiu cudzoziemców, mówiły ekspertki 
BCC: Katarzyna Lorenc, Joanna Torbé 
i Dominika LatawiecChara. Problemy 
z obszaru przepisów podatkowych za-
prezentował Jacek Matarewicz. O tym, 
z czym zmagają się mikroprzedsiębior-
stwa, mówił przewodniczący Komisji 
BCC Antoni Hasenbeck. Opinię na te-
mat bulwersującego ostatnio opinię pu-
bliczną pomysłu na niedziele wolne od 
handlu przedstawił Łuksza Ozga, który 
podkreślał, ile straci na tym gospodarka 
i zwykły obywatel. O tym, z czym boryka 
się branża budowlana, w tym o bezpie-
czeństwie na budowach i nowym Kodek-
sie Urbanistyczno-Budowlanym, mówi-

li: Urszula Gawrysiak (lider projektów 
zmian legislacyjnych Porozumienia dla 
Bezpieczeństwa w Budownictwie, dy-
rektor BHP Budimex SA), Jarosław 

Marszałek (menedżer Skanska Property 
Polska) i Michał Wasilewski (koordyna-
tor Porozumienia dla Bezpieczeństwa 
w Budownictwie, Skanska). Ważnym 

punktem spotkania było przedstawienie 
opinii przedsiębiorców na temat wpro-
wadzenia euro, a ta jest jednoznaczna 
– należy zrobić to jak najszybciej. Mówił 

o tym Maciej Dobrzyniecki, kanclerz 
Loży Gdańskiej, która ostatnio zorga-
nizowała w Trójmieście debatę poświę-
cona wprowadzeniu euro. Wtórował mu 
Jan Król, członek Rady Głównej BCC, 
ekspert BCC ds. legislacji, przywołując 
statystyki, które pokazują, że obecny 
klimat nie sprzyja dyskusji na temat 
wprowadzenia euro. Trzeba jednak 
w końcu zacząć mówić o korzyściach 
i rozwiewać lęki.

Posłowie przedstawili pola, na któ-
rych ich oceny pokrywają się z opiniami 
przedsiębiorców. Mówili też o działa-
niach, które podejmują w omawianych 
obszarach. 
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KONWENT BCC

Gościem Konwentu BCC był Marek 
Goliszewski, prezes BCC, który omówił 
bieżące prace Klubu. Członkowie Kon
wentu dyskutowali również o propozycji 
tzw. reformy Sądu Najwyższego i o tym, 
jaki może mieć wpływ na sytuację 
przedsiębiorców. Zajęli się także formu
łą, w jakiej powinien działać Konwent 
w nowoczesnej organizacji. Posiedzenie 
prowadziła Bożena Skibicka.

Marek Goliszewski przypomniał, że 
BCC walczy o „Konstytucję Biznesu”, 
którą premier Mateusz Morawiecki 
zapowiedział rok temu w Rzeszowie. 
Jednak tego pakietu kluczowych dla 
przedsiębiorców ustaw wciąż nie ma. 

Członkowie BCC sygnalizują, że za-
trzymywany jest zwrot podatku VAT, co 
w efekcie powoduje, że firmy tracą płyn-
ność finansową. 

Kolejną ważną sprawą są kontrole 
w firmach. Interwencji w tym obszarze 
jest sporo. By przygotować firmy i ich 
pracowników do kontroli, Klub propo-
nuje szereg spotkań i szkoleń. Poważnym 
problemem, sygnalizowanym również 
na RDS, jest brak pracowników. W cią-
gu ostatniego 1,5 roku ubyło z rynku 144 
tysięcy ludzi, a liczba ta będzie rosła. 
Przedsiębiorcy, by zatrzymać zatrudnio-
nych, będą zmuszeni podnosić płace. To 
z kolei może oznaczać ograniczenie wy-

datków na inwestycje w firmach. Do tego 
poziom inwestycji prywatnych spadł jak 
nigdy dotąd o 11%, inwestycje publiczne 
to dzisiaj tylko 4% PKB. Rodzą się też 
pytania, np. skąd państwo weźmie pie-
niądze na realizację wszystkich obietnic 
za 2-3 lata? Czy od przedsiębiorców? 
Musimy się do tego przygotować – mó-
wił Marek Goliszewski.

Członkowie Konwentu podzielili się 
opiniami na temat propozycji tzw. refor-
my Sądu Najwyższego i tego, jaki może 
mieć wpływ na sytuację przedsiębior-
ców. Do tematu wprowadziła Kaja Kwa-
śniewska. Dyskutowano również o tym, 
w jakiej formule powinien działać Kon-
went w nowoczesnej organizacji.

Reforma SN i nowa formuła

POLISA BEZPIECZEŃSTWA

Członek BCC zwrócił się do nas z py-
taniem dotyczącym kwalifikacji prawnej 
wyjazdu zagranicznego grupy pracowni-
ków. Firma członkowska na podstawie 
umowy zawartej ze zleceniodawcą, ma-
jącym siedzibę w innym państwie UE, 
realizuje tam zamówienie. Inwestycja 
jest realizowana na rachunek i pod kie-
rownictwem firmy członkowskiej, a czas 
realizacji zamówienia wynosi zaledwie 
kilka dni. W jaki sposób należy zakwa-
lifikować wyjazd zagraniczny pracowni-
ków, tj. czy w opisywanej sytuacji można 

mówić o wyjeździe służbowym w rozu-
mieniu przepisów Kodeksu pracy, czy 
też powinien przybrać formę oddelego-
wania, a w konsekwencji być poprzedzo-
ny tzw. wypowiedzeniem zmieniającym? 
Jeśli wystarczającą podstawę prawną 
może stanowić polecenie wyjazdu służ-
bowego, to czy wówczas spółka powinna 
zapewnić swoim pracownikom mini-
mum płacowe oraz socjalne obowiązu-
jące w tym kraju według właściwego 
układu zbiorowego? Eksperci BCC nie
zwłocznie wyjaśnili te wątpliwości.

Wyjaśniamy wątpliwości
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SEA

Stowarzyszenie EuroAtlantyckie za
prosiło na naradę: „Zagrożenia dla bez
pieczeństwa militarnego Polski” cz. 2. 

W dyskusji udział wzięli: gen. broni 
Marek Tomaszycki – absolwent Aka-
demii Wojennej w Carlisle Barracks 
w USA, dowódca Polskiego Kontyn-
gentu Wojskowego, 2013 r. – dowódca 
operacyjny Rodzajów Sił Zbrojnych, 
wyznaczony na Naczelnego Dowódcę 
Sił Zbrojnych w 2014 r.; gen. prof. Bo
gusław Smólski, generał brygady WP; 
prof. dr hab. Tomasz Siemiątkowski, 

były przewodniczący RN PGZ oraz 
prof. dr hab. Paweł Soroka – politolog, 
dziennikarz, koordynator PLP. Dysku-
sję prowadził gen. Leon Komornicki, 
b. zastępca szefa Sztabu Generalnego 
WP, przewodniczący Komitetu Prze-
mysłowego SEA. Podczas narady roz-
ważano  m.in. następujące zagadnienia: 
Nowa strategia obrony – czy potrzebna? 
Polski przemysł obronny (PPO) – pod-
miot czy petent na europejskim rynku 
uzbrojenia? Firmy prywatne – czy na 
marginesie zainteresowania MON?

więcej Õ www.bcc.org.pl

więcej Õ

GOSPODARCZY GABINET CIENI BCC

Rekomendacje dla rządu

Zagrożenia 

Głos przedsiębiorców na Wiejskiej

Ministrowie mówili m.in. o zmianach podatkowych

n Prace Instytutu Interwencji 
Gos podarczych BCC będą wspie-
rać: Jacek Matarewicz, ekspert ds. 
podatku VAT, akcyzy oraz prawa 
karnoskarbowego oraz Krystyna 
Szydłowska, ekspertka BCC ds. cen 
transferowych.

PERSONALIA

Jacek Matarewicz,  Krystyna Szydłowska,  Jerzy Werle

n Nowym członkiem Rady Głównej 
Business Centre Club został Jerzy Werle, 

prezes Zarządu, dyrektor generalny 
WARBUD SA.

http://www.bcc.org.pl/Artykul.274.0.html?&no_cache=1&tx_ttnews[tt_news]=11056&tx_ttnews[backPid]=3
http://www.bcc.org.pl/Wydarzenie.1121.0.html?&no_cache=1&tx_ttnews[pointer]=2&tx_ttnews[tt_news]=11018&tx_ttnews[backPid]=1023
http://www.bcc.org.pl/Artykul.274.0.html?&no_cache=1&tx_ttnews[tt_news]=11023&tx_ttnews[backPid]=3
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Wiceprezes Jarosław Oleksiak roz-
począł posiedzenie od zaprezentowania 
nowej inicjatywy dla członków BCC – 
grup zakupowych energii elektrycznej 
i gazu. Przypomniał także o roli i za-
sadach funkcjonowania Rad Lóż Re-
gionalnych, które wspierają kanclerza 
Loży w realizacji celów i zadań, służą 
realizacji misji BCC w regionach. Ma
rek Goliszewski przedstawił inicjaty-
wy BCC związane z bezpieczeństwem 
fiskalnym dla członków Klubu. Mowa 
była także o „Konstytucji Biznesu”, 
na którą przedsiębiorcy ciągle czekają, 
relacjach z rządem i Prezydentem RP, 
ustaleniach Rady Przedsiębiorczości 
RP i TV BCC. W związku z poruszany-

mi sprawami Loża Kanclerska przegło-
sowała sześć uchwał: w sprawie realiza-
cji cyklu szkoleń dla członków Klubu 
związanych m.in. z nowymi procedu-
rami postępowania służb handlowych, 
zaopatrzenia i służb finansowych,  no-
wymi sposobami eliminowania ryzyka 
i zabezpieczenia działalności gospodar-
czej; upoważnienie Zarządu BCC do 
reprezentowania organizacji w Radzie 
Konsultacyjnej ds. ekonomizacji pol-
skiej polityki zagranicznej przy MSZ; 
kontynuowania współpracy z KAS 
w ramach Koalicji na rzecz zwalczania 
szarej strefy i kontynuowania konkursu 
Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsię-
biorcy; informowania członków BCC 

o inicjatywach Prezydenta RP oraz 
opracowania stosownych procedur 
konsultacji; wspieranie koncepcji włą-
czenia w prace Rady Przedsiębiorczości 
RP izb polsko-zagranicznych. Ostatnią 
przegłosowaną jednogłośnie uchwa-
łą było upoważnienie Zarządu Klubu 
do wystosowania specjalnego listu do 
premier Beaty Szydło i marszałka Sej-
mu Marka Kuchcińskiego z apelem 
o niezwłoczne przyjęcie i uchwalenie 
„Konstytucji Biznesu” z zapisami opra-

cowanymi przez Instytut Interwencji 
Gospodarczych BCC i inne organiza-
cje biznesu w Polsce. W czasie dyskusji 
zwracano uwagę na stopniowe upoli-
tycznianie gospodarki, np. pod hasłem 
repolonizacji, co prowadzi do łama-
nia zasad gospodarki wolnorynkowej, 
przejmowania firm przez państwo. Dys-
kutowano o roli RDS i WRDS, zazna-
czono, że należy usprawnić obieg infor-
macji między poszczególnymi Radami 
i centralą. Wszyscy zgodzili się też, że 
BCC musi tak jak do tej pory twardo 
recenzować nietrafione pomysły szko-
dzące gospodarce. 

POSIEDZENIE ZARZĄDU BCC – LOŻY KANCLERSKIEJ  

Twardo reagować
 DEPESZE

Prezes BCC na międzynarodowej 
konferencji NBP

Marek Goliszewski wziął udział w 7. 
edycji dorocznej konferencji międzyna-
rodowej NBP o przyszłości gospodarki 
europejskiej (NBP Conference on the 
Future of the European Economy) pt. 
The Evolving Role of Central Europe in 
the European Economy.

Z nagrodami i umową
Na jubileuszowej edycji MSPO 2017, 

firma PCO SA otrzymała nagrodę 
Defender za zespół kamer do zestawu 
przeciwlotniczego POPRAD, nagrodę 
Dowódcy WOT za celownik modułowy 
DCM-1 „SZAFIR” oraz szklaną kulę 
z okazji 25-lecia obecności na targach 
w Kielcach. Firma podpisała także 
umowę z Inspektoratem Uzbrojenia na 
dostawę wyrobów optoelektronicznych. 
Ze strony PCO SA umowę podpisał 
Ryszard Kardasz, prezes Zarządu – dy-
rektor generalny, a ze strony Inspekto-
ratu Uzbrojenia – płk Dariusz Pluta, 
szef Inspektoratu Uzbrojenia. 

Nowi Partnerzy 
Do Crido dołączyło trzech nowych 

Partnerów, którzy razem ze swoimi ze-
społami będą wspierać klientów w za-
kresie podatków osobistych, prawa nie-
ruchomości i corporate finance. 

Marek Gadacz został Partnerem 
w Crido Taxand odpowiedzialnym za 
obszar podatków osobistych i wsparcie 
w tym zakresie zarówno pracodawców, 
jak i osób fizycznych. Artur Marszał-
kiewicz został Partnerem zarządzają-
cym Crido Corporate Finance – nowej 
spółki, która świadczy komplementar-
ne dla Crido Taxand i Crido Legal. 
Krzysztof Marzyński został Partnerem 
odpowiedzialnym za Praktykę Prawa 
Nieruchomości w Crido Legal. 

Jubileusze
n Firma Targi Kielce obchodzi 25-le-

cie istnienia. To jeden z dwóch liderów 
targowych w Polsce. W kalendarzu Tar-
gów Kielce jest ponad 70 wydarzeń – 
targów, wystaw i 700 konferencji.

n Firma Overlack Polska obchodzi 
20-lecie istnienia. Overlack sp. z o.o. 
(Overlack Polska) jest przedstawicie-
lem w Polsce niemieckiego koncernu 
OVERLACK AG z Mönchengladbach. 
Firma Overlack działa na rynku krajo-
wym od 1997 r.

n Termet SA – polski producent urzą-
dzeń grzewczych, ma za sobą obchody 
jubileuszu 70-lecia istnienia. By podkre-
ślić rangę rocznicy, w siedzibie przed-
siębiorstwa w Świebodzicach przygoto-
wano wystawę, pokazującą działalność 
firmy na przestrzeni minionych lat. Wy-
stawa mieści się w holu głównego budyn-
ku, w którym oddano również do użytku 
nowoczesne Centrum Szkoleniowe. Na 
oficjalnym otwarciu Centrum gościli 
członkowie BCC oraz przedstawiciele 
firm z regionu. 

n Spółka EBS Ink-Jet Systems, pol-
ski producent atramentowych drukarek 
przemysłowych, członek BCC, obchodzi 
jubileusz 40-lecia. Jubileusz połączo-
no z inauguracją zmian w działalności 
firmy – wzbogaceniem już istniejących 
działów badawczo-rozwojowego i pro-
dukcji o własną sieć sprzedaży, a także 
serwis na terenie całego kraju.

Początki firmy sięgają 1977 r. Spółka 
EBS została założona w Ko lonii przez 
Jana Slomiannego, który jako pierw-
szy opracował uniwersalne drukarki 
„Drop-on-Demand Ink-Jet”. W 1983 r. 
we Wrocławiu powstała polska siedziba 
EBS i jak dotychczas, jest jedyną firmą 
produkującą atramentowe drukarki 
przemysłowe w kraju.

Za działania edukacyjne
Marek Goliszewski, prezes BCC po-

gratulował Przemysławowi Andrzeja-
kowi, prezesowi Łódzkiej Agencji Roz-
woju Regionalnego SA wyróżnienia 
od Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
w kategorii „Rozwijanie wspólnych 
inicjatyw dla przedsiębiorców” za pro-
mocję wiedzy w zakresie ubezpieczeń 
społecznych.

więcej Õ

Konferencję w siedzibie BCC – 
Pałacu Lubomirskich w Warsza-
wie prowadzili: Zbigniew Żurek, 
wiceprezes BCC oraz dzienni-
karz Maciej Zakrocki i gość spe-
cjalny – prof. Maciej Mrozowski 
z SWPS. 

Dialog społeczny, współpraca 
partnerów społecznych należą 
do najważniejszych publicznych 
procesów, jakie zachodzą w pań-
stwie. Jako takie znalazły swoje miejsce 
w zapisach Konstytucji RP. Tymczasem 
dialog społeczny w świadomości Polaków 
nie ma takiej rangi, na jaką zasługuje. 
Podczas konferencji wyjaśniano, co i jak 
zmienić, by poprawić efektywność dialo-
gu. Jak wzmocnić przekaz, żeby w nowo-
czesnym państwie dialog partnerów spo-
łecznych stanowił esencję demokracji. 

Szukano odpowiedzi na pytania: Co 
mogą zrobić rządzący, by ustawowe fo-
rum, czyli Rada Dialogu Społecznego 
stała się kluczowym miejscem konsul-
tacji wszystkich proponowanych zmian 

w polskim ustawodawstwie? Jak uwraż-
liwić media, a zobowiązane ustawowo 
media publiczne w szczególności, na 
sprawy dialogu społecznego? 

W konferencji uczestniczyli przedsta-
wiciele Prezydenta RP, parlamentarzy-
ści, przedstawiciele Ministerstwa Ro-
dziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz 
innych ministerstw i instytucji, organi-
zacje pracodawców i związków zawo-
dowych, dziennikarze, przedstawiciele 
świata nauki, studenci.

Prof. Maciej Mrozowski, Zbigniew Żurek, Maciej Zakrocki

ZDANIEM BCC

Kogo obchodzi dialog?

więcej Õ

SF BCC

W październiku członkowie Funda-
cji Studenckie Forum Business Centre 
Club otrzymali nominacje na stanowi-
ska zarządcze, co oznacza, że oficjal-
nie przejęli obowiązki dedykowane po-
szczególnym funkcjom; rozpoczęła się 
także rekrutacja nowych kandydatów.

Rekrutacja to kilkuetapowy proces, 
który przebiega według określonego 
schematu w 15 regionach kraju. Zainte-
resowani dołączeniem kandydaci przesy-
łają formularz wraz z CV. Zastosowanie 
takich technik, jak rozmowy rekruta-
cyjne oraz Assessment Center, pozwala 
sprawdzić umiejętności i motywacje. Wy-
bierane są osoby wykazujące się gotowo-
ścią do współpracy, chęcią rozwoju oraz 
specjalistycznymi umiejętnościami.

Sukces rekrutacji w dużym stopniu 
zależy od odpowiednich działań marke-
tingowych. W tym roku wiele regionów 

zdecydowało się zastosować niekonwen-
cjonalną formę promocji poprzez wy-
darzenia pt. „W 2018 roku zostanę mi-
lionerem” czy „Dzisiaj Katowice, jutro 
Wall Street”. 

Stand organizowany na Uniwersytecie Ekono-
micznym w Krakowie: Szymon Nosek (prze-
wodniczący), Jagoda Kęsy (członek Regionu), 
Marta Kilian (wiceprzewodnicząca), Angelika 
Zielińska (koordynator PR&Marketing)

Umiejętności i motywacje

LUDZIE BCC

Władysław Jerzy Engel

Absolwent Akademii Wy cho wania 
Fi zycznego w War szawie, trener klasy 
mistrzowskiej oraz najwyższej klasy mię-
dzynarodowej UEFA-PRO. Selekcjoner 
Reprezentacji Polski w Piłce Nożnej w la-
tach 2000-2002 (awans z reprezentacją 
do Mistrzostw Świata w Korei i Japonii). 
Dyrektor Sportowy w PZPN w latach 
2006-2012. W 2001 roku został sklasyfi-

kowany przez IFFHS (międzynarodową 
federację statystyków i historyków FIFA) 
na 6. miejscu w rankingu najlepszych 
trenerów na świecie prowadzących repre-
zentacje narodowe. Najlepszy polski tre-
ner w Plebiscycie Przeglądu Sportowego 
i TVP w 2001 r. Tworzył znakomite zespo-
ły w Polsce i zagranicą. Prowadził m.in. 
Legię Warszawa, Polonię Warszawa, Wi-
słę Kraków. Zdobywca Pucharu Cypru 
z Apoel Nicosia w sezonie 2005/2006. 
Wykładowca oraz edukator w Polsce 
i Europie. Trener UEFA Technical 
Team. Autor książek: Futbol na tak, 
Prosta gra, Nikt nie rodzi się mistrzem, 
Pierwsze polskie euro. Odznaczony Zło-
tym Krzyżem Zasługi za wybitne zasługi 
dla polskiego sportu oraz uznany Gen-
telmanem Roku 2001 oraz Człowiekiem 
Roku 2001.

NASZE NAGRODY
n Na uroczystościach w Gminie 

Maciejowice, z rąk burmistrza gminy 
Sylwestra Dymińskiego, w obecności 
ministra w Kancelarii Prezydenta RP 
Adama Kwiatkowskiego, Wojciech War
ski, przewodniczący Konwentu BCC 
otrzymał statuetkę zasłużonego dla 
gminy. Dwa lata temu pokierował zbiór-
ką wśród członków Konwentu BCC na 
zakup unikalnego, wczesnego portretu 
Tadeusza Kościuszki. 

więcej Õ

n Sejmik Województwa Dolnośląskie-
go w uznaniu zasług dla województwa 
nadał Markowi Woronowi, kanclerzowi 

Loży Dolnośląskiej Odznakę Honorową 
Złotą – Zasłużony dla Województwa Dol-
nośląskiego. Marek Woron został także 
uhonorowany za zasługi dla Uniwersytetu 
Przyrodniczego we Wrocławiu. 

więcej Õ

n Zbigniew Pacelt, wiceprzewodni-
czący Komisji Sportu i Turystyki BCC 
został nagrodzony medalem Kalos Koga-
thos – Piękni i Mądrzy 2017. Uroczystość 
zorganizował Polski Komitet Olimpijski 
w Auli Collegium Maius Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. 

więcej Õ

http://www.bcc.org.pl/Wydarzenie.1121.0.html?&no_cache=1&tx_ttnews[pointer]=2&tx_ttnews[tt_news]=11003&tx_ttnews[backPid]=1023
http://www.bcc.org.pl/Wydarzenie.1121.0.html?&no_cache=1&tx_ttnews[tt_news]=11037&tx_ttnews[backPid]=1023
http://www.bcc.org.pl/Wydarzenie.1121.0.html?&no_cache=1&tx_ttnews[tt_news]=11042&tx_ttnews[backPid]=1023
http://www.bcc.org.pl/Wydarzenie.1121.0.html?&no_cache=1&tx_ttnews[pointer]=1&tx_ttnews[tt_news]=11022&tx_ttnews[backPid]=1023
http://www.bcc.org.pl/Artykul.274.0.html?&no_cache=1&tx_ttnews[tt_news]=11050&tx_ttnews[backPid]=3


DARIA GRABDA: – Co Pana irytu
je najbardziej?

JOE PALCA: Na pierwszym miej-
scu są ludzie, którzy jeżdżą za wolno. 
Później ci, którzy nie mogą znaleźć 
portfela, gdy nadszedł czas, by zapłacić 
w kasie. W końcu drażnią mnie osoby 
rozmawiające podczas seansu w kinie.

– Czym jest to uczucie, które pojawia 
się we wspomnianych sytuacjach? 

– Irytacja jest doświadczeniem ogól-
noludzkim, najprawdopodobniej naj-
częściej doznawaną i zarazem najsłabiej 

zbadaną ludzką emocją. Tak naprawdę nie 
dysponujemy żadnymi danymi ani pomia-
rami na temat liczby zirytowanych ludzi 
czy poziomu ich irytacji. Doświadczenie 
rozdrażnienia jest bowiem bardzo subiek-
tywne, uzależnione od kontekstu, i trudno 
je uściślić. Smak ostrej papryczki jest dla 
niektórych nie do zniesienia, inni dodają 
ją do wszystkich potraw. Coś, co dawniej 
sprawiało nam przyjemność, po pewnym 
czasie zaczyna nas mierzić. Może dlate-
go badacze zwykle nie uznają irytacji za 
odrębną emocję.

– Jakie bodźce wywołują irytację?
– W przepisie na irytację istotną rolę 

odgrywa poziom nieprzewidywalności. 
Lekceważymy bodźce przypadkowe. Zda-
rzenia przebiegające według określonego 
wzorca, przewidywalne, przyciągają naszą 
uwagę, czy tego chcemy, czy też nie. Po 
drugie, irytacja pojawia się w odpowie-

dzi na bodźce nieprzyjemne, wytrącające 
nas z równowagi – nieważne, czy to jest 
bzyczący komar, rozkapryszone dziec-
ko, czy poplątane słuchawki. Po trzecie, 
mamy pewność, że kiedyś irytujący bo-
dziec skończy się, ale nie wiemy, kiedy 
– i w tym problem. Irytacja wymaga bo-
wiem pewnej dozy zniecierpliwienia.

– Czy są bodźce, które denerwują 
wszystkich – niezależnie od wieku, wy
kształcenia czy pochodzenia? 

– Bardzo mało rzeczy można uznać za 
powszechnie irytujące. Z jednej strony 
nie istnieje nic takiego, co komuś nie 
działałoby na nerwy. Z drugiej strony 
niektóre bodźce irytują niemal wszyst-
kich. Według mnie takim powszechnie 
irytującym dźwiękiem jest zgrzyt pa-
znokci po tablicy. Większość irytujących 

bodźców zależy jednak 
od naszych indywidual-
nych lub kulturowych 
preferencji.

Rozmowa w całości 
ukazała się 

w Charakterach 11/2017
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PSYCHOLOGIA

Co nas wkurza
Niektóre bodźce irytują niemal wszystkich. Takim powszechnie 
irytującym dźwiękiem jest zgrzyt paznokci po tablicy.

JOE PALCA jest doktorem psycho
logii, pisarzem i dziennikarzem na
ukowym, wielokrotnie nagradzanym 
za osiągnięcia w dziedzinie popula
ryzacji nauki. Autor książki Co nas 
drażni, co nas wkurza.

KOMENTARZ

„Demokracja jest wówczas, gdy wszy-
scy się ze mną zgadzają. Kiedy się nie 
zgadzają, to nie ma demokracji”, mawiał 
jeden z moich pierwszych szefów, jeszcze 
w czasach słusznie minionych. Słowa te 
przypomniały mi się, gdy usłyszałem wy-
powiedź szefa dużego związku zawodo-
wego, współautora społecznego projek-
tu ustawy o zakazie handlu w niedziele, 
który stwierdził, że zmiany wprowadzone 
przez posłów w projekcie ustawy powo-
dują, że to nie jest już obywatelski pro-
jekt, tylko partii rządzącej. Pan prze-
wodniczący obraził się, wziął zabawki 
i wyszedł z piaskownicy. Zapomniał tylko 
o jednym: handel ma służyć obywatelom, 
a nie tylko dawać pracę w nim zatrudnio-
nym, oraz że w naszym kraju w niedziele 
pracują nie tylko centra handlowe. 

Przypuszczam, że związkowy szef nie 
przeczytał dokładnie wyników różnych 
sondaży opinii publicznej, które w ostat-
nim czasie towarzyszyły dyskusji nad 
ograniczeniem handlu w niedziele. Co 
z nich wynika? Otóż ponad 75% Pola-
ków chce wolnych niedziel dla pracowni-
ków, bez wprowadzania zakazu handlu.  
Zakaz handlu we wszystkie niedziele 
cieszy się  najmniejszym poparciem spo-
łecznym (36%) wśród wszystkich propo-
nowanych rozwiązań.  Ciekawe, że wię-
cej kobiet niż mężczyzn opowiada się za 
wprowadzeniem minimum dwóch wol-
nych niedziel, bez konieczności zamyka-
nia sklepów. A za jakimi ograniczeniami 
opowiadają się pracownicy centrów han-
dlowych? Wolne wybrane dwie niedziele 
w miesiącu (37%), praca w co drugą nie-
dzielę (28%), praca w niedzielę do godz. 
13.00 (25%), reszta nie ma zdania. War-
to może jeszcze dodać, że ponad 60% 
pracowników centrów handlowych ma 
wpływ na harmonogram pracy (takiej 
możliwości nie ma mniej niż 1/3 pracow-
ników). 

Pan przewodniczący zapomniał (albo 
chce zapomnieć) o tym, że Węgrzy wpro-
wadzili zakaz handlu w niedziele i szybko 
– pod naciskiem opinii publicznej – się 
z niego wycofali. A może wystarczy za-
apelować do obywateli: „Nie róbcie zaku-
pów w niedzielę”. Jeżeli nie będzie klien-
tów, właściciele zamkną centra handlowe 
w ten dzień, bo nikt nie lubi dopłacać do 
interesu. Proste? Oczywiście. Nierealne? 
Oczywiście. Trzeba wydać zakaz? Oczy-
wiście. W socjalizmie też sklepy były za-
mknięte, a w Niemczech jeszcze kilkana-
ście lat temu w soboty większość sklepów 
była czynna do 13.00, a dzisiaj są otwarte 
cały dzień.  

I na koniec zacytuję jednego z moich 
kolegów: „Panie przewodniczący, kto 
dał Panu glejt na mądrość?".

Krzysztof Gołata, UE,Poznań

Związkowiec wie lepiej…

I śmieszno, i straszno
A z naszą wiedzą eko-

nomiczną ciągle kiepsko. 
Tylko 53% Polaków wie, że 
wynagrodzenie netto to kwo-

ta, którą dostajemy do ręki. Aż 89% osób 
nie jest w stanie określić należnej kwoty po 
zakończeniu czasu trwania lokaty. Mimo że 
codziennie media informują o procesie za-
łożycieli Amber Gold, to nadal tylko 42% 
rodaków ma świadomość, że swoje pienią-
dze powinni lokować tylko w instytucjach 
objętych gwarancją Bankowego Funduszu 
Gwarancyjnego. Tylko 38% Polaków jest 
świadomych, że program „Rodzina 500 
plus” jest finansowany z ich podatków, zaś 
40% uważa, że pieniądze pochodzą z podat-
ków płaconych przez innych ludzi, firmy lub 
z pieniędzy rządu. Co piąty rodak nie potrafi 
wskazać źródeł finansowania tego programu.  

Jeden klasyk mówił: „Uczyć się, uczyć się 
i jeszcze raz uczyć się”, a drugi klasyk (tro-
chę mniejszy): „Ciemny lud…”. 

!LOŻE BCC

Gościem Lóż Warszawskiej 
i Bydgoskiej był Marek Goliszew-
ski, prezes BCC. Spotkania miały 
charakter narad konsultacyjnych. 
Marek Goliszewski mówił o naj-
ważniejszych szansach i zagroże-
niach dla przedsiębiorców w la-
tach 2017-2018. Zagrożenia mogą 
pojawić się w związku z wydatkowaniem 
pieniędzy publicznych i ingerencją pań-
stwa w działalność gospodarczą. Za-
grożeniem jest również brak zaufania 
do państwa, jego instytucji. Niepokój 
rodzą wydatki. OECD ostrzega – Po-
lacy, zaczynacie żyć ponad stan. Jeszcze 
nie dzisiaj, ale za jakiś czas, rząd będzie 
szukał pieniędzy na wszystkie obietnice 
społeczne. Kontrole w firmach mogą się 
jeszcze bardziej nasilić – bo to jedno ze 

źródeł dochodów państwa. Do tego dług 
publiczny rośnie. Co nas czeka? Podno-
szenie płac i składek, wzrost cen. Trzeba 
zmusić rząd do uchwalenia Konstytucji 
Biznesu. Te przepisy nie uzdrowią sytu-
acji, ale gdy pojawi się konflikt, pozwolą 
rozsądzić go do na rzecz przedsiębiorców. 

Członkowie Lóż przed stawili swoje 
spostrzeżenia dotyczące szans i zagrożeń.

Ponad stan?

więcej Õ

ŚWIĘTO KSIĄŻKI PSYCHOLOGICZNEJ

Już po raz dziewiąty Charaktery wy
różniły książki psychologiczne pol
skich autorów przyznając im Nagrodę 
Teofrasta. 

Wyniki ogłoszono podczas gali, 
która odbyła się 12 października br. 
w Bibliotece Uniwersyteckiej w War-

szawie. Uroczystość była świętem pol-
skiej książki psychologicznej, w którym 
uczestniczyli najwybitniejsi polscy psy-
chologowie oraz czytelnicy i przyjacie-
le Charakterów. Do tegorocznej edy-
cji nagrody 16 wydawców zgłosiło 39 
książek. Nagrodę w kategorii najlepsza 
polska książka psychologiczna przy-
padła Małgorzacie Dragan za książkę 
Problemowe picie alkoholu przez młode 
kobiety. Rola niekorzystnych doświad-

czeń i samoregulacji emocji. Nagrodę 
Specjalną Teofrast Superstar otrzymał 
amerykański psycholog prof. Philip 
Zimbardo za wkład w rozwój światowej 
i wspieranie polskiej psychologii oraz 
tropienie mechanizmów zła i wyzwala-
nia dobra. 

BCC było jednym z partnerów wyda-
rzenia.

Teofrasty 
wręczone

FORUM DIALOGU ZP BCC

Podczas spotkania członków Forum 
Dialogu BCC Marek Goliszewski omó
wił bieżące prace Klubu. Rozmawiano 
również o problemach, którymi powin
no zająć się BCC.

Prezes Business Centre Club omówił 
bieżące działania Klubu, to m.in.: moni-
torowanie prac nad Konstytucją Bizne-
su, interwencje związane z kontrolami 
w firmach, sygnalizowanie urzędnikom 
problemów z zatrzymywaniem zwrotu 
VAT firmom, organizowanie szkoleń, 

które mają przygotować firmy do kon-
troli. Członkowie Forum za bardzo 
ważny i doskwierający przedsiębiorcom 
problem uznali odpływ pracowników 
z rynku pracy. Dzielili się spostrzeże-
niami i przytaczali przykłady ze swoich 
regionów, poruszono problem pracow-
ników delegowanych. Dyskutowano też 
o uciążliwości częs tych kontroli w fir-
mach.

Z czym mierzą się przedsiębiorcy

więcej Õ

Czy wciąż stać nas 
na optymizm w świe-
cie zmieniającym się 
pod wpływem nowych, 
nieoczekiwanych i po-
tężnych sił? Jak utrzy-
mać niekwestionowane 
zdobycze naszej cywi-

lizacji: swobodny przepływ ludzi, idei 
i towarów, tolerancję dla odmienności, 
otwarte społeczeństwo i korzyści z glo-
balizacji? 

Autorzy mierzą się z wieloma pyta-
niami w debacie, opartej na dogłęb-
nej wiedzy akademickiej, znajomości 
świata i praktycznych doświadczeniach 
wyniesionych z polskiej i światowej 
polityki, biznesu i zarządzania. Poza 
refleksjami o gospodarce, polityce, ide-
ach, rozwoju cywilizacji i receptami na 
lepszą przyszłość jako bonus otrzymu-
jemy anegdoty, barwne opowieści i zdy-
stansowane poczucie humoru.
Nowy pragmatyzm kontra nowy nacjonalizm 
Grzegorz W. Kołodko i Andrzej K. Koźmiński 

Prószyński i Ska

Jak się odnaleźć?
KSIĄŻKI

WARTO PRZECZYTAĆ

Z ekonomią jest coś nie tak
Widzimy, że coś niedobrego dzieje się 

z gospodarką rynkową. Trzeba więc się 
zastanowić, gdzie jest problem. Chodzi 
o rewizję zarówno podstaw ekonomii 
neoklasycznej, jak i podejścia do dzia-
łalności gospodarczej – mówi prof. Jerzy 
Hausner.                            Newsweek 44/17

Koniec naszego snu
Powtarza się narzekanie, że Polacy 

nie interesują się życiem publicznym, nie 
chodzą na wybory. To nie jest wina ludzi. 
Społeczeństwo zostało w taką sytuację 
wepchnięte. Możemy się wyśmiewać i po-
tępiać ludzi, którzy ignorują spotkania 
wspólnoty mieszkaniowej, czyli poniekąd 
sprawy swojej własności, a tymczasem oni 
nie mogą się zaangażować, bo albo pracu-
ją, albo nie mają po pracy siły. Obywatele 
sprowadzeni wyłącznie do roli pracowni-
ków i konsumentów nie będą korzystać 
z demokracji – pisze Rafał Woś.

Tygodnik Powszechny 22/08/17

więcej Õ

ROZMOWY GAZETY BCC

– Jest Pan nowym członkiem Rady 
Głównej BCC. Jakimi tematami chciałby 
się Pan zająć podczas prac RG?

– Znalezienie się w znamienitym gro-
nie członków Rady Głównej BCC to wiel-
ki zaszczyt i ogromna przyjemność. Praca 
na rzecz obrony interesów polskich przed-
siębiorców jest niewątpliwie źródłem sa-
tysfakcji oraz rodzajem swoistej misji. 
Członkostwo w Radzie Głównej BCC po-
zwala aktywnie włączać się w działania na 
rzecz rozwoju przedsiębiorczości i gospo-
darki w Polsce, co stanowi jeden z prio-
rytetów moich działań zawodowych. Dla-
tego swoje członkostwo w Radzie planuję 
oprzeć na działaniach skupionych nie tyl-
ko na sprawach gospodarczych i społecz-
nych, jednocześnie doskonaląc płaszczy-
zny porozumiewania się przedsiębiorców 
z poszczególnymi grupami społecznymi 
i instytucjami państwowymi. Z uwagi na 
fakt, iż dziś meble powstające w Grupie 
Meblowej Szynaka eksportowane są do 
ponad 50 krajów na świecie, zamierzam 

również uczestniczyć 
w rozmowach z najważ-
niejszymi przedstawi-
cielami polskich placó-
wek dyplomatycznych 
poza granicami Polski, 
które dotyczyć będą 
kluczowych kwestii dla 
rozwoju naszego kraju. 
Komunikacja stanowi 
jedno z najskuteczniej-
szych narzędzi biznesu.

– Grupa Meblowa 
Szynaka to wielopoko
leniowa, firma rodzin
na. Jak się prowadzi 
firmę rodzinną?

– Zarządzanie firmą 
rodzinną to wieloaspektowe wyzwanie, 
które jednocześnie każdego dnia jest 
źródłem biznesowych inspiracji. Osoba 
zarządzająca firmą rodzinną musi mie-
rzyć się z wielokontekstowym trybem po-
dejmowania decyzji i budowania relacji. 

Jednocześnie działalność rodzinna daje 
ogromny zastrzyk satysfakcji, ponieważ 
firma jest osadzona w dużo trwalszym 
fundamencie niż struktury biznesowe, 

jest po prostu częścią 
rodziny. Historię Grupy 
Meblowej Szynaka roz-
począł mój ojciec w nie-
wielkim, przydomowym 
warsztacie 60 lat temu. 
Jednak warto dodać, iż 
to już mój dziadek, bę-
dąc kołodziejem, ściśle 
związał naszą rodzinę 
z pracą z drewnem. Dziś 
Grupę Meblową Szynaka 
tworzy 6 nowoczesnych 
zakładów produkcyjnych 
o powierzchni przekra-
czającej 500 000 m2, co 
odpowiada wielkości 70 
boisk piłkarskich. Przez 

te lata kilkuosobowa firma przekształciła 
się w prężną grupę meblową zatrudnia-
jącą ponad 3500 pracowników. Hołdując 
przekonaniu, że „każda firma jest tak sil-
na, jak rodzina, która ją tworzy”, każdego 
dnia budujemy zgrany zespół, zacieśnia-

jący relacje międzyludzkie. Chcemy, żeby 
nasza firma nosiła znamiona działalności 
rodzinnej nie tylko z definicji. Być może 
to wieloaspektowe postrzeganie biznesu 
było jednym z czynników warunkujących 
sukces Grupy Meblowej Szynaka. Nie-
wątpliwie nie bylibyśmy w tym miejscu, 
w którym znajdujemy się obecnie, gdyby 
w przeszłości zabrakło nam odwagi czy 
determinacji w podejmowaniu kolejnych 
wyzwań. Bowiem „marzenia się nie speł-
niają, marzenia się spełnia”.

– Do firmy, oprócz 6 nowoczesnych za
kładów produkcyjnych, należy również 
Centrum Logistyczne „Szynaka Logi
stic” w Iławie oraz Centrum Wystawien
nicze, w którym organizowane są impre
zy targowe i szkoleniowe.

– Nieustannie poszerzamy zakres dzia-
łalności, wciąż się rozwijamy. Własne 
Centrum Wystawiennicze pozwoliło nam 
wykreować markę prestiżowej imprezy, 
która na stałe wpisała się w kalendarz 
wydarzeń branży meblarskiej. Targi Part-
nerskie Producentów Mebli odwiedzają 
setki gości z Polski i świata. (...)

Nigdy nie zwalniamy tempa
Rozmowa z JANEM SZYNAKĄ, prezesem Zarządu Szynaka Meble sp. z o.o., 
członkiem Rady Głównej BCC

więcej Õ

Spotkanie w Loży Bydgoskiej

http://www.bcc.org.pl/Wydarzenie.1121.0.html?&no_cache=1&tx_ttnews[pointer]=2&tx_ttnews[tt_news]=11016&tx_ttnews[backPid]=1023
http://www.bcc.org.pl/Wydarzenie.1121.0.html?&no_cache=1&tx_ttnews[pointer]=1&tx_ttnews[tt_news]=11021&tx_ttnews[backPid]=1023
http://www.bcc.org.pl/Wydarzenie.1121.0.html?&no_cache=1&tx_ttnews[tt_news]=11039&tx_ttnews[backPid]=1023
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W REGIONACH

Zawiłości podatkowe 
Na spotkaniu Loży Białostockiej omó-

wiono dwa tematy. Pierwszy poświęcony 
był bardzo popularnemu cyklowi doty-
czącemu zdrowia, tym razem o PET/
MR, czyli unikalnych możliwościach 
diagnostyki obrazowej na Podlasiu. 
Znakomitą prezentację jednego z dwóch 
w Polsce urządzenia przedstawili: prof. 
dr hab. Marcin Moniuszko, prorektor 
ds. nauki Uniwersytetu Medycznego 
w Białymstoku, członek Loży Białostoc-
kiej, prof. dr hab. Jacek Nikliński oraz 
dr Dorota Jurgielewicz UMwB.

Kanclerz Krzysztof Żukowski z członka-
mi i sympatykami Loży 

Kolejny temat spotkania – „Obsłu-
ga klienta a zwalczanie przestępczości 
ekonomicznej w Krajowej Administra-
cji Skarbowej” przedstawił dyrektor 
Wojciech Orłowski z Izby Skarbowej 
w Białymstoku. Dyskutowano również 
z naczelnikami Urzędów Skarbowych, 
którzy chętnie wyjaśniali zawiłości po-
datkowe. Spotkanie cieszyło się dużym 
zainteresowaniem szefów regionalnych 
organizacji biznesowych. 

Co warto wiedzieć, 
zanim zainwestujemy 

w nieruchomości na wynajem
Loża Częstochowska gościła Marka 

Przybyszewskiego – eksperta w dziedzi-
nie inwestycji w nieruchomości na wy-
najem.

Spotkanie z Markiem Przybyszewskim 

Podczas spotkania omówiono kwestie 
dotyczące inwestowania w nieruchomo-
ści na wynajem, porównywania ofert 
inwestycyjnych oraz wyboru najlepszej. 
Marek Przybyszewski przedstawił rów-
nież szeroką ofertę inwestycyjną grupy 
Osada Śnieżka, która jest członkiem 

Loży Opolskiej. Podczas spotkania 
kanclerz Katarzyna Woszczyna poinfor-
mowała Anetę Janik-Barciś, prezes Ma-
cro-Work sp. z o.o. o przyjęciu w poczet 
członków Klubu.

O tym, co w firmach 

Spotkanie „przy kominku”

Loża Świętokrzyska zorganizowała 
dla swoich członków spotkanie towarzy-
skie „przy kominku” połączone z moż-
liwością prezentacji nowych produktów 
firm członkowskich.

Spotkanie otworzył kanclerz Andrzej 
Mochoń. Następnie oddał głos przedsta-
wicielkom firmy Inwex Remedies, które 
opowiedziały o nowych produktach 
i usługach tej firmy. Następnie Sławomir 
Burnsztajn poinformował o uruchomie-
niu przez Formaster SA nowej fabryki 
zlokalizowanej w Bilczy koło Kielc, pro-
dukującej filtry do wody pitnej oczyszcza-
jącej wodę i wzbogacającej ją o składniki 
mineralne. Zaprosił członków Loży do 
zorganizowania jednego z kolejnych po-
siedzeń w tym obiekcie. Karol Kaczmar-
ski, prezes Świętokrzyskiego Centrum 
Innowacji i Transferu Technologii przed-
stawił członkom Loży aktualną ofertę 
szkoleń finansowanych z Unii Europej-
skiej oraz terminy najbliższych naborów 
do projektów mających szanse na pozy-
skanie środków z UE. 

Nowe mechanizmy wspierania 
B+R

Spotkanie seminaryjne Loży Łódz-
kiej, pt. „Możliwości i warunki wykorzy-
stania instrumentów,  jakimi dysponuje 
NCBR do wzmocnienia konkurencyjno-
ści regionalnych firm”, odbyło się w sali 
konferencyjnej Łódzkiej Agencji Roz-
woju Regionalnego SA. Uczestniczy-
li w nim przedstawiciele firm należą-
cych do Loży oraz zaproszeni goście. 
Wszystkich powitał kanclerz Krzysztof 
T. Borkowski. Gość spotkania, prof. dr 
hab. inż. Maciej Chorowski, dyrektor 
Narodowego Centrum Badań i Rozwo-
ju, przedstawił podstawowe informacje 
dotyczące zadań realizowanych przez 
NCBR, grupy beneficjentów wraz da-
nymi o wykorzystanych środkach finan-

sowych, jak również dostępne mecha-
nizmy wsparcia. Na spotkaniu obecna 
była także prof. Anna Rogut, przewod-
nicząca Rady NCBR. Zebrani wykorzy-
stali obecność przedstawicieli NCBR do 
uzyskania dodatkowych, szczegółowych 
informacji dotyczących możliwości fi-
nansowania przez Centrum przedsię-
wzięć rozwojowych podmiotów gospo-
darczych.

Prof. dr hab. inż. Maciej Chorowski, 
prof. dr hab. Anna Rogut, Krzysztof T. 
Borkowski 

Nowe obowiązki podatnika

Spotkanie Akademii Kompetencji 

W ramach Akademii Rozwoju Kom-
petencji odbyło się spotkanie, podczas 
którego poruszone zostały następujące 
tematy: zmiany w CIT, ceny transfero-
we, prawno-karne ryzyko pracodawcy.

W 2017 r. uległy zmianie przepisy 
dotyczące cen transferowych, na podat-
nika zostało nałożonych wiele nowych 
obowiązków dokumentacyjnych i roz-
szerzających dotychczasowy zakres. 
Rośnie liczba kontroli podatkowych, 
których częstą konsekwencją jest nało-
żenie podatku sankcyjnego. Od 2018 r. 
wchodzą w życie nowe obowiązki doku-
mentacyjne dla podatników CIT. Spo-
tkanie przygotował zespół ekspertów 
Grupy doradczej SWGK, a jego gośćmi 
byli także członkowie Stowarzyszenia 
Księgowych w Polsce oddziału we Wro-
cławiu. 

Koncert charytatywny z okazji 
Światowego Dnia Hospicjów

W Filharmonii Bałtyckiej, pod pa-
tronatem honorowym Loży Gdańskiej 
Business Centre Club, odbył się koncert 
charytatywny z okazji Światowego Dnia 

Hospicjów i Opieki Paliatywnej. Wyda-
rzenie jak co roku zorganizowała Fun-
dacja Hospicyjna w ramach cyklu Głosy 
dla Hospicjów.

Koncert charytatywny inaugurujący 
kam  panię społeczną

Członkowie Loży Gdańskiej BCC 
mogli spędzić ten niezwykły wieczór 
w klimacie Kabaretu Starszych Panów, 
Jerzego Wasowskiego i Jeremiego Przy-
bory; wydarzenie zainaugurowało XIV 
kampanię społeczną fundacji „Hospi-
cjum to też Życie”, poświęconą wspar-
ciu opiekunów rodzinnych, czyli osób 
opiekujących się samodzielnie swoimi 
bliskimi w domach. W przerwie kon-
certu odbyły się aukcje charytatywne, 
loteria fantowa, a na stoiskach przy-
gotowanych przez partnerów fundacji 
można było zrobić zakupy, wspierając 
szczytny cel.

Całkowity dochód z koncertu, w tym 
także z charytatywnej zabawy fantowej 
i aukcji, został przekazany na rzecz pod-
opiecznych Hospicjum dla Dzieci i Do-
rosłych im. ks. E. Dutkiewicza SAC pro-
wadzonego przez Fundację Hospicyjną.

Katarzyna Dobrzyniecka

Jak być przedsiębiorczym 

Spotkanie otworzył kanclerz Edward 
Makarewicz 

Członkowie Loży Lubuskiej wraz 
z przedstawicielami Powiatowego Urzę-
du Pracy w Zielonej Górze spotkali 
się 29 września 2017 r. w firmie ZIEL 
– BRUK MAKAREWICZ w Płotach. 
Zebrani dyskutowali na temat przedsię-
biorczości, a także o problemie, jakim 
jest bezrobocie.

Spotkanie rozpoczął kanclerz Loży 
Lubuskiej Edward Makarewicz. Powi-
tał zebranych oraz wprowadził w tema-
ty spotkania. Pierwszy temat spotkania 

brzmiał: Jak być przedsiębiorczym we 
własnym przedsiębiorstwie? W roli eks-
perta ds. przedsiębiorczości przemawiał 
dr hab. profesor Wyższej Szkoły Ban-
kowej we Wrocławiu Krzysztof Łobos. 
W swojej prelekcji przedstawił cztery 
składowe sukcesu firmy, a są nimi: za-
rządzanie, networking, cechy osobowo-
ściowe oraz otoczenie. Na przykładzie 
wielu firm przedstawił potwierdzenie 
swojej początkowej tezy: przedsiębior-
czość jest warunkiem sukcesu firmy.

Najnowsze trendy w kontrolach 
podatkowych

W Hotelu Manor House SPA – Pałacu 
Odrowążów w Chlewiskach odbyło się 
spotkanie Loży Radomskiej. Kanclerz 
Jerzy Kowal powitał Michała Borowskie-
go, eksperta podatkowego BCC, partne-
ra w Crido Taxand, przedstawił bieżące 
kwestie dotyczące spraw Loży, następnie 
wraz z sekretarz Anną Słopiecką wręczył 
nominacje do Rady Loży Radomskiej 
BCC.

Michał Borowski szczegółowo wyja-
śnił kwestie dotyczące: kontroli podat-
kowych w praktyce, obsługi kluczowych 
podatników oraz działania analityczne 
– nowe narzędzia MF, KAS – co się 
właściwie zmieniło z perspektywy kon-
troli, ostrzeżeń MF w zakresie struktur 
optymalizacyjnych, nowych trendów 
w kontroli – case study, odpowiedzial-
ności karnej, osiągnięć MF w zakresie 
efektywności postępowań kontrolnych. 
Prelegent szczegółowo wyjaśnił, na 
czym polega łańcuch transakcji pod-
miotu pełniącego rolę tzw. „znikają-
cego podatnika”. Charakterystyczną 
cechą zjawiska jest wykorzystanie 
w łańcuchu transakcji podmiotu peł-
niącego rolę tzw. „znikającego podatni-
ka” (ang. missing trader). Podmiot taki 
nie odprowadza należnego podatku do 
budżetu, a jednocześnie tworzy formal-
ne podstawy do żądania jego zwrotu na 
dalszym etapie. W tę najpopularniejszą 
formę oszustwa w podatku VAT zaan-
gażowanych może być kilka, a nawet 
kilkanaście podmiotów zarówno z Pol-
ski, jak i innych państw UE. Skutki 
procederu to zarówno możliwość real-
nego zagrożenia konkurencyjności dla 
uczciwych przedsiębiorców, którzy pro-
wadzą działalność zgodnie z prawem 
i regułami rynku, przez zaniżanie cen 
o wartość nieodprowadzonego podat-
ku, jak i bezpośrednie straty budżetu 
państwa, w wyniku wyłudzania zwro-
tów lub uszczuplania jego należności.

Anna Słopiecka

WYDARZENIE

W ramach Europejskiego Forum Go-
spodarczego w Łodzi odbyło się otwarte 
spotkanie Loży Łódzkiej. Panel prowa-
dził kanclerz Krzysztof T. Borkowski, 
przewodniczący WRDS województwa 
łódzkiego. Głos zabrali: Mariusz Hała-
dyj, podsekretarz stanu, Ministerstwo 
Rozwoju; dr Wojciech Warski, wice-
przewodniczący Rady Dialogu Spo-
łecznego, przewodniczący Konwentu 
BCC; Andrzej Lewandowski, członek 
Zarządu, JTI Polska sp. z o.o., rektor ds. 
korporacyjnych i komunikacji; Sławomir 
Karasiński, radca prawny, partner Kan-
celarii Fortak & Karasiński; Wojciech 
Konecki, dyrektor generalny, CECED 
Polska, ZP AGD.

Sławomir Karasiński przedstawił 
podstawy prawne, regulacje dotyczą-
ce udziału organizacji pracodawców 
w debacie publicznej, możliwości wpły-
wania na kształt stanowionego prawa. 
Dr Wojciech Warski wskazywał, że naj-
bliższym wyzwaniem są uregulowania 
prawne, które pozwolą prowadzić dialog 
z wykorzystaniem internetu, cyfryzacji. 
Andrzej Lewandowski zaapelował, by 
w odniesieniu do planowanych zmian 
w systemie zabezpieczenia socjalnego/
emerytalnego pracowników, wziąć pod 
uwagę już istniejące i stosowane przez 
pracodawców rozwiązania. Pozwoli to 
zachować ciągłość i spójność wprowa-
dzanych przepisów, przy jednoczesnym 

dodawaniu nowych elementów. Mini-
ster Mariusz Haładyj zwrócił uwagę, że 
o konkurencyjności państwa w pozy-
skiwaniu inwestorów na arenie między-
narodowej decydują regulacje prawne, 
które chcemy wprowadzić w przyszłości. 
Podał przykład Słowacji, gdzie wprowa-
dzono nową atrakcyjną formułę prawną 
firmy dla młodych przedsiębiorców – 
prostą spółkę akcyjną. W opinii Ministra 
to zdecydowanie lepsza forma przedsię-
biorstwa służąca pozyskiwaniu inwesto-
rów niż skomplikowana SA czy sp. z o.o. 
która nie uwzględnia różnorodnych rela-
cji między wspólnikami. Polska, śladem 
Słowacji, chce wprowadzić tego typu roz-
wiązanie prawne jako drugi kraj w UE.

Mariusz Haładyj, Wojciech Warski, Krzysztof T. Borkowski

Dyskusje panelowe z udziałem kanclerza Marka Piwowarczyka

W Krakowie odbyła się uroczysta Gala 
wręczenia nagród w konkursie „Praco-
dawca – organizator pracy bezpiecznej”, 
w której uczestniczył kanclerz Marek Pi-
wowarczyk, członek Kapituły konkursu. 
W kategorii firm zatrudniających od 50 
do 250 pracowników znalazła się firma 
Austrotherm sp z o.o. zajmująca się pro-
dukcją i sprzedażą najwyższej jakości 
materiałów termoizolacyjnych ze styro-
pianu oraz polistyrenu ekstrudowanego, 
materiałów stosowanych w budownic-
twie mieszkaniowym i przemysłowym. 
Honorowy dyplom oraz statuetkę za 
zajęcie III miejsca w tej kategorii ode-

brała Anna Śpiewak, prezes Zarządu.
Po uroczystości wręczenia wyróżnień 
odbyła się panelowa dyskusja, z udzia-
łem kanclerza Piwowarczyka, na temat: 
„Pracownik cudzoziemiec – szansa czy 
zagrożenie dla polskiego rynku pracy”. 
Kanclerz odniósł się do ostatnich badań 
przeprowadzonych wśród firm zrzeszo-
nych w BCC, podkreślając rosnącą licz-
bę zatrudnianych cudzoziemców, zwró-
cił uwagę na problemy przedłużających 
się procedur uzyskiwania zezwoleń oraz 
przedstawił nowe wyzwania czekające 
przedsiębiorców po wejściu w życie od 
2018 r. nowych regulacji prawnych.

Pracodawca – organizator 
pracy bezpiecznej

KONKURS

Europejskie Forum Gospodarcze w Łodzi
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– Do firmy, oprócz 6 
nowoczesnych zakładów 
produkcyjnych, należy 
również Centrum Logi
styczne „Szynaka Logi
stic” w Iławie oraz Cen
trum Wystawiennicze, 
w którym organizowa
ne są imprezy targowe 
i szkoleniowe.

(...) Sprawne funkcjo-
nowanie Szynaka Lo-
gistic ma niebagatelne 
znaczenie dla kondycji 
całej Grupy, bo rozwój centrum logi-
stycznego pozwala zwiększyć eksport 
i usprawnić wysyłkę mebli. Dlatego za-
mierzamy wdrożyć nową, innowacyjną 
technologię zintegrowanego systemu 
wspomagania gospodarki magazynowej, 
zarządzania i automatyzacji procesów 
magazynowych w oparciu o technologię 
RFID (technologia identyfikacji radio-
wej). Centrum Logistyczne Logistic Szy-
naka, które dziś ma powierzchnię ponad 
45000 m2, zostanie rozbudowane o nowy 
magazyn wysokiego składowania o wy-
sokości 9,4 m i powierzchni przekracza-
jącej 15 000 m2. Zostanie również zaku-
pione nowe oprogramowanie służące do 
zarządzania gospodarką magazynową. 
Za sprawą tych przedsięwzięć powstaną 
kolejne miejsca pracy. 

– Czy kładziecie duży nacisk na inno
wacyjność? Czy myślicie o tworzeniu włas
nych laboratoriów?

– Dynamika działań biznesowych spra-
wia, że innowacyjność jest nieodłącznym 
elementem rozwoju każdej firmy. Dlatego 
nasze zakłady wyposażone są w nowocze-
sne parki maszynowe, będące odzwiercie-
dleniem najnowszych osiągnięć technolo-
gicznych na świecie. Dzięki sięganiu po 
innowacyjne rozwiązania, proces produk-
cyjny staje się coraz bardziej efektywny. 
Innowacje wdrażamy nie tylko w produk-
cji, logistyce, metodach zarządzania, ale 
w każdym obszarze naszej działalności. 
Zmieniają one oblicze naszej branży, ale 
również inspirują inne przedsiębiorstwa. 
To właśnie dzięki nieustannemu inwesto-

waniu i wspieraniu inno-
wacyjności zakłady Gru-
py Meblowej Szynaka, jak 
i polska branża meblar-
ska, należą do najlepiej 
rozwiniętych na świecie. 
Dziś branża meblarska, 
będąca kluczową gałę-
zią polskiej gospodarki, 
jest 6. producentem i 4. 
eksporterem mebli na 
świecie. Niezaprzeczalnie 
two rzymy siłę polskiej go-
spodarki. 

– Czym różnią się meble sygnowane 
nazwiskiem Szynaka od innych propozy
cji dostępnych na rynku?

– Nasze meble są jedyne w swoim ro-
dzaju, podobnie jak niepowtarzalny jest 
każdy kawałek drewna, którego używa-
my do ich produkcji. Pasję do tworze-
nia mebli odziedziczyłem po ojcu, teraz 
przejmują ją kolejne pokolenia. Myślę, że 
to właśnie to wielopokoleniowe zamiło-
wanie do meblarstwa jest aspektem wa-
runkującym niepowtarzalność naszych 
produktów. Cenimy najwyższą jakość, 
dlatego w procesie produkcyjnym wy-
korzystujemy tylko najlepsze, starannie 
wyselekcjonowane materiały, posiada-
jące certyfikaty FsC. Dzięki własnym 
działom rozwoju biznesu i projektowym, 
tworzymy produkty charakteryzujące się 
światowymi trendami. Każde targi me-
blowe owocują powstaniem nowych serii 
mebli, które trafiają do mieszkań i do-
mów na całym świecie, ciesząc się uzna-
niem ich użytkowników przez wiele lat. 

– Skąd pomysł, by kupić zabytkową po
siadłość w Mortęgach niedaleko Lubawy, 
w której zostało stworzone profesjonalne 
Centrum KonferencyjnoSzkoleniowe?

– Pisana historia rodziny Szynaka się-
ga XVII w. i od początku jest nieroze-
rwalnie związana z historią regionu. Od 
pokoleń podejmujemy wiele inicjatyw, 
które pozwalają chronić nasze dziedzic-
two kulturowe przed zapomnieniem. 
Kupując zabytkową posiadłość w Mor-
tęgach, postanowiliśmy odtworzyć wie-
lowiekową i jakże wyjątkową historię 

tego miejsca. Za sprawą wywodzącej się 
z Pałacu Mortęgi wielkiej reformatorki 
siostry Magdaleny Mortęskiej, majątek 
w Mortęgach to nie tylko ostoja spoko-
ju i miejsce fizycznego odpoczynku. To 
przede wszystkim możliwość duchowej 
odnowy i równowagi, której każdy z nas 
dziś potrzebuje. Dbamy o nasze kultu-
rowe dziedzictwo, pielęgnujemy tutejsze 
tradycje, dlatego serwujemy kuchnię 
różnych epok oraz specjały regionalne. 
Wszystkie wnętrza zostały odrestauro-
wane w duchu przeszłości, tak żeby go-
ście odwiedzający Pałac Mortęgi mogli 
odbywać wyjątkową podróż w czasie. Pa-
łac Mortęgi to coś zdecydowanie więcej 
niż profesjonalne Centrum Konferen-
cyjno-Szkoleniowe, hotel czy SPA. To 
miejsce, w którym codzienność splata się 
z mistycyzmem, a teraźniejszość styka 
się z barwną przeszłością. 

– Czy zdradzi nam Pan swój przepis 
na dobry biznes?

– Nieustanne podejmowanie kolej-
nych wyzwań i stawianie sobie nowych 
celów na pewno są jednym z czynników 
będących siłą napędową każdego biz-
nesu. Nasza firma ma już 60-letnią hi-
storię – jubileusz jest dla nas okazją do 
podsumowań, ale nie stanowi pretekstu 
do tego, żeby zwolnić tempo. Stawiamy 
przed sobą kolejne wyzwania, nieustan-
nie pniemy się w górę. Minione lata 
traktujemy nie jako epilog, ale dopiero 
prolog historii rozwoju naszej marki na 
światowych rynkach. Istotnym aspek-
tem, będącym nieodłącznym elementem 
biznesowego sukcesu, jest społeczna od-
powiedzialność. Od początku działalno-
ści w branży wychodzimy z założenia, że 
żadna maszyna nie jest w stanie zastąpić 
człowieka, dlatego inwestujemy przede 
wszystkim w ludzkie umiejętności. Bar-
dzo ważne jest dla nas to, żeby pracowni-
cy czuli się częścią społeczności, a firma 
była dla nich nie tylko miejscem wyko-
nywania obowiązków. Nasza firma to lu-
dzie, dzięki którym każdego dnia wciela-
my w życie motto: „Zawsze blisko ludzi”, 
towarzyszące Grupie Meblowej Szynaka 
od początku istnienia.                          MP

ROZMOWY GAZETY BCC cd.

Nigdy nie zwalniamy tempa
Rozmowa z JANEM SZYNAKĄ, prezesem Zarządu Szynaka Meble sp. z o.o., członkiem Rady Głównej BCC

WYDARZENIE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

Członkowie Loży Gdańskiej spotkali 
się w Sky Club na terenie Olivia Busi-
ness Centre, aby wziąć udział w debacie 
dotyczącej aktualnych tematów gospo-
darczych, uwzględniających funkcjo-
nowanie Polski w strefie euro. Debata 
współorganizowana z firmą członkow-
ską PwC była okazją do poznania opinii 
ekspertów oraz przedsiębiorców na te-
maty makroekonomiczne oraz ich oceny 
polskiej gospodarki.

W debacie udział wzięli eksperci: 
prof. Witold Orłowski oraz prof. Da-
riusz Filar, a także przedstawiciele 
strategicznych pomorskich firm, które 
prowadzą działalność w strefie euro 
pod własnymi markami: Rafał Dobra-
nowski, pełnomocnik Zarządu Drutex 
SA; Lidia Ziaja i Bartosz Ziaja, właści-
ciele firmy Ziaja oraz Michał Makow-
ski, dyrektor finansowy Remontowa 
Holding. Panel dyskusyjny poprowadził 

Jakub Kurasz, dyrektor działu komuni-
kacji PwC.

Kanclerz Loży Gdańskiej Maciej Do-
brzyniecki rozpoczął debatę pytaniem 
o znaczenie dyskusji o europejskiej wa-
lucie w Polsce, w obliczu oziębienia re-
lacji z UE z punktu widzenia polityki 
rządu. Prof. Dariusz Filar zwrócił uwa-
gę na fakt, iż znaczna część krajowego 
eksportu odbywa się do UE, a jej rdzeń 
stanowią kraje strefy euro i jego zdaniem 
wyeliminowanie ryzyka kursowego dla 
polskich firm byłoby korzystne i istotne. 
Prof. Witold Orłowski potwierdził, że 
bieżąca polityka przekreśliła w tej chwili 
nasze wejście do strefy euro. Jednocze-
śnie wskazał, że pomimo tego, iż obecnie 
kwestia ta wydaje się martwa, historia 
pokazuje, jak szybko można do tego te-
matu powrócić. Jego zdaniem, wbrew 
powszechnej opinii i sugestiom rządu, 
strefa euro nie znajduje się na skraju za-

łamania czy bankructwa, pozostaje silna 
gospodarczo, ma duże znaczenie dla po-
morskich i krajowych eksporterów. Wagę 
istnienia Polski na eurorynku podkreśli-
ła także Lidia Ziaja, wskazując na fakt, 
iż eksport do krajów Unii Europejskiej 
wynosi aż 80% całego eksportu przed-
siębiorstwa Ziaja, a samo euro, zajmuje 
tak ważną pozycję w rozliczeniach firmy, 
że nawet kontrakty z USA rozliczane są 
w tej walucie. Prof. Orłowski dobitnie 
podkreślał, że izolując się od euro spy-
chamy nasz kraj na margines europejski. 

Przedsiębiorcy dali również wyraz 
swojej obawie, iż trwanie poza strefą 
euro będzie oznaczało wyparcie ze stre-
fy Schengen. Przedstawiciel firmy Dru-
tex podkreślił znaczenie wprowadzenia 
strefy euro we właściwym momencie, 
jako głównego wyzwania dla polityków. 
Dyrektor Dobranowski wskazał na fakt, 
iż jeśli istnieje jakiekolwiek zagrożenie 
wykluczeniem ze wspólnego rynku, euro 
należy wprowadzić. 

Katarzyna Dobrzyniecka

Debata o euro Projekty unijne w Małopolsce

W Hotelu Kossak w Krakowie odbyło 
się spotkanie członków Loży Małopol-
skiej, którego gośćmi byli: Rafał Solec-
ki – dyrektor Małoposkiego Centrum 
Przedsiębiorczości oraz Jacek Pająk – 
dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Krakowie. Kanclerz Marek Piwowar-
czyk przywitał wszystkich przybyłych 
i wprowadził zebranych w tematykę 
spotkania dotyczącą aktualnych progra-
mów unijnych adresowanych do przed-
siębiorców z regionu. 

Rafał Solecki przedstawił zebranym 
aktualne źródła pozyskiwania funduszy 
przez przedsiębiorstwa, w szczególno-
ści zwracając uwagę na aktualną ofertę 
dotacji bezzwrotnych dedykowanych 
małopolskim firmom. Jednym z takich 
rozwiązań są bony na innowacje, które 
cechują się prostą i szybką ścieżką re-
alizacji, natomiast maksymalna kwo-
ta dofinansowania wynosi 100 000 zł. 
Bony dedykowane są przede wszystkim 
firmom z sektora MŚP. W ofercie znaj-
duje się także infrastruktura badawczo-
-rozwojowa przedsiębiorstw, w ramach 
której przedsiębiorca może uzyskać 
dofinansowanie nawet w wysokości 20 
mln zł. Dyrektor Solecki omówił rów-
nież dofinansowanie w ramach projek-
tów badawczo-rozwojowych przedsię-
biorstwa, podkreślając, że przy ocenie 
wniosku dużą rolę odgrywa dialog na 
linii przedsiębiorca – eksperci, którzy 
dokonują oceny merytorycznej projek-
tu. Poruszył także kwestię dofinanso-
wania przy wykorzystaniu instrumen-
tów pożyczkowych i poręczeniowych, 
wspierających innowacje małopolskich 
MŚP podkreślając, że pożyczki te udzie-
lane są na korzystniejszych warunkach 
niż w przypadku pożyczki z banków 
komercyjnych. Na koniec przedstawił 
harmonogram najbliższych naborów 
wniosków o dofinansowanie dla przed-
siębiorstw. 

Następnie odbyła się dyskusja, pod-
czas której poruszono kwestie dotyczą-

ce kryteriów przyjmowania wniosków 
przy kolejnych naborach, sposobu de-
finiowania infrastruktury badawczo-
-rozwojowej oraz kwestii wykorzystania 
przedstawionej oferty dofinansowania 
na zakup istniejącej firmy lub jej części. 
Kanclerz Piwowarczyk poruszył również 
kwestię dotyczącą konsultacji przed-
siębiorców z ekspertami Małoposkiego 
Centrum Przedsiębiorczości.

Dyrektor Jacek Pająk przedstawił 
zebranym kwestię wsparcia małopol-
skich pracodawców w ramach działań 
realizowanych przez WUP, wskazując 
na główne obszary, tj. dotacje i po-
życzki na rozpoczęcie działalności czy 
wsparcie zatrudnienia pracowników. 
Następnie omówił najważniejsze narzę-
dzia realizacji tego wsparcia: Program 
Regionalny Firma+1 dedykowany dla 
mikro i małych przedsiębiorstw oraz 
dla samozatrudnionych, Krajowy Fun-
dusz Szkoleniowy (w ramach którego 
w 2017  r. wsparcie dla małopolskich 
pracodawców wynosi 14 mln zł), Kieru-
nek Kariera – bilans kariery i szkolenia 
dla osób pracujących, na które składają 
się dwa pakiety bonów (szkolenia ogól-
ne, szkolenia zawodowe) oraz nowy pro-
jekt – Obligacje Społeczne. W nawiąza-
niu do wystąpienia Jacka Pająka odbyła 
się dyskusja na temat warunków, jakie 
musi spełnić firma, aby stać się dostawcą 
usług szkoleniowych.

Kanclerz Marek Piwowarczyk podzię-
kował za prezentację oferty. Podkreślił, 
że aktualne projekty są nastawione bar-
dziej na pracodawcę. Z uwagi na coraz 
niższą stopę bezrobocia, która obecnie 
jest niemalże stopą bezrobocia natural-
nego, mamy teraz rynek pracownika, 
a nie pracodawcy, dlatego tak ważne 
jest wsparcie w tym zakresie. Zachęcił 
również zebranych do korzystania z ofe-
rowanych środków oraz podkreślił, że 
Wojewódzki Urząd Pracy jest otwarty 
na pomoc i doradztwo dla małopolskich 
przedsiębiorców. 

POROZUMIENIE

Loża Łódzka BCC i PFRON Oddział 
w Łodzi podpisały porozumienie o współ-
pracy. Kanclerz Krzysztof T. Borkow-
ski oraz Władysław Skwarka ( PFRON  
O/Łódź ) w imieniu swoich organizacji 

zadeklarowali m.in. wspólne organizo-
wanie spotkań, warsztatów, wzajemną 
wymianę informacji, konsultacji w obsza-
rze rehabilitacji zawodowej, społecznej, 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Współpraca z PFRON

INTERWENCJE

Polisa Bezpieczeństwa dla członków BCC

W ramach Polisy macie Państwo moż-
liwość uzyskania porad m.in. z zakresu:

n prawa finansów publicznych i za-
mówień publicznych, prawa obrotu nie-
ruchomościami, prawa podatkowego, 
prawa ochrony własności intelektualnej 
(Kancelaria Prawna Bernatowicz, Ko-
morniczak, Mazur Radcy Prawni i Do-
radcy Podatkowi sp.p.)

n doradztwa podatkowego (Biuro 
Usług Księgowych „BUK” sp. z o.o. Jo-
anna Bobrowska, Dariusz Bobrowski)

n ochrony znaków towarowych, trans-
akcji i przekształceń spółek kapitało-
wych, obsługi powierniczej polskich i za-
granicznych struktur przeznaczonych do 
zarządzania wielopokoleniowymi mająt-
kami prywatnymi (Kancelaria Prawna 
Kunachowicz & Co. sp.j.)

n uprawnienia kontrolowanego przed-
siębiorcy (Kancelaria Prawna Płonka 
Ozga Adwokaci i Radcowie Prawni)

n prawa karnego, postępowania przed 
organami administracji m.in. Urzędem 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów, 
inspekcją ochrony środowiska, inspek-
cją farmaceutyczną, GIODO (Kancela-
ria Płonka Ozga Adwokaci i Radcowie 
Prawni s.c.).

Realizacją „Polisy Bezpieczeństwa 
BCC” we współpracy z wymieniony
mi kancelariami zajmuje się dyrek
tor Biura Interwencji 
Krzysztof Ostrowski: tel. 22 582 61 12, 
email: instytut@bcc.org.pl

W związku z zapotrzebowaniem na porady prawne z różnych dziedzin życia gospo
darczego zintensyfikowaliśmy naszą działalność interwencyjną w ramach „Polisy 
Bezpieczeństwa BCC”. 

więcej Õ
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http://www.bcc.org.pl/Polisa-bezpieczenstwa.5406.0.html

